



ENSKEDE-ÅRSTA-VANTÖRS  
STADSDELSFÖRVALTNING

AVDELNINGEN FÖR STÖD OCH SERVICE TILL PERSONER MED  
FUNKTIONSNEDSÄTTNING

TJÄNSTEUTLÅTANDE  
DNR: 1.2.1.-118/2011  
SID 1 (3)  
2011-05-24

Handläggare: Elina Lundbäck  
Telefon: 08-50820502

Till  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

## **Översyn av korttidsverksamheten för barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning enligt 9 § 6 LSS - Svar på uppdrag**

### **Förvaltningens förslag till beslut:**

- 1) Att avveckla Sköntorps korttidshem.
- 2) Att verksamheterna Bränninge, Stureby och Örby korttidshem fortsätter oförändrat.

Leif Sjöholm  
Stadsdelsdirektör

Thomas Björnstad  
Avdelningschef  
Avdelningen för stöd och service till  
personer med funktionsnedsättning

### **Sammanfattning**

Sedan februari 2010 driver Attendo på entreprenad förvaltningens fyra korttidshem för barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning enligt 9 § 6 *lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS)*. De fyra korttidshemmen är Bränninge, Sköntorp, Stureby och Örby korttidshem. Beläggningen på samtliga fyra korttidshemmen har under februari till december 2010 minskat med 17 % ( i genomsnitt med 72 dygn/månad). Sköntorps korttidshem har idag en beläggning på 40 % av den totala kapaciteten, varav klienter från förvaltningen står för 18%.



Förvaltningen bör ej fortsätta driva Sköntorps korttidshem, mot bakgrund av att beläggningen har minskat samt att beläggningen idag endast uppgår till 40 % av den totala kapaciteten.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har utarbetats inom *avdelningen för stöd och service till personer med funktionsnedsättning*. Handikapprådet tar del i ärendet den 9 juni 2011.

## **Bakgrund**

På uppdrag av nämnden har förvaltningen i samarbete med Attendo gjort en översyn av Bränninge, Stureby, Sköntorp och Örby korttidshem. Framförallt av Sköntorps korttidshem, i syfte att göra en närmare analys av varför antal klienter samt belagda dygn minskat. Den 16 maj informeras handikapprådet om aktuell lägesbeskrivning. Handikapprådet ställer sig positiv till förvaltningens förslag.

Sedan februari 2010 driver Attendo på entreprenad förvaltningens korttidshem för barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning enligt 9 § 6 LSS.

Korttidshemmen består av fyra stycken verksamheter; Bränninge, Sköntorp, Stureby och Örby korttidshem. Bränninge, Stureby och Örby är belägna i rymliga villor med tillhörande trädgårdar. Sköntorps korttidshem ligger i en lägenhet på bottenplan. Lokalen saknar uteplats och innergård. Sköntorps verksamhet riktar sig till barn och ungdomar med olika funktionsnedsättningar från noll till 21 år.

### *Klientundersökning*

2010 års klientundersökning som Attendo genomfört visar att Bränninge korttidshem ligger lägre än snittet på samtliga frågeområden, vid en jämförelse med hela undersökningen för Attendo LSS. Stureby korttidshem ligger avsevärt högre än snittet och Örby korttidshem ligger i nivå med snittet. Någon information från Sköntorps korttidshem kan ej utläsas, då enkätsvar från klienterna helt saknas.

### *Klagomål*

Några skriftliga klagomål på Sköntorps korttidshem har ej inkommit till verksamheten eller till förvaltningen. Däremot har klienterna via sina vårdnadshavare haft synpunkter på att verksamheten ej alltid har möjlighet att erbjuda önskade dygn samt att verksamheten ofta har svårt att möjliggöra ombokningar med kort varsel.

### *Beläggning*

Beläggningen på Bränninge, Sköntorps, Stureby och Örby korttidshem har under februari till december 2010 minskat med 17 % (72 dygn/månad). Sköntorps korttidshem är den verksamhet där beläggningen har minskat mest. Sköntorps korttidshem har idag en beläggning på 40 % av den totala kapaciteten. Av beläggningen på 40 % står förvaltningen för 18 %.

De klienter som gjort studiebesök på både Sköntorps korttidshem och något av de övriga tre korttidshemmen har samtliga valt någon av de tre övriga verksamheterna, då läget och lokalerna ansågs mer fördelaktiga för barnen/ungdomarna.

Sedan mars månad 2010 har fyra klienter varit på studiebesök på Sköntorps korttidshem. Tre av de fyra klienterna har tackat nej varav endast en person har tackat ja och påbörjat en placering. Det som angetts som orsak till att klienterna avböjt, har varit korttidshemmets trånga lokaler samt läget, då korttidshemmet saknar uteplats och innergård. De tre klienter som tackat nej har valt att gå till korttidsverksamheter hos andra utförare.

### **Konsekvenser**

Aktuellt förslag innebär att de klienter som idag har sin placering på Sköntorps korttidshem kommer behöva byta utförare. I dagsläget har två personer från Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning sin placering på verksamheten.

En av klienterna har idag påbörjat förflyttning till en annan verksamhet. Resterande klienter kommer beredas plats på något av de tre andra korttidshemmen, Bränninge, Stureby och Örby. Dessa verksamheter bedömer förvaltningen vara likvärdiga med Sköntorps korttidshem.

### **Förvaltningens bedömning och förslag till beslut**

Förvaltningens bedömning är att Sköntorps korttidsverksamhet bör läggas ner, mot bakgrund av att beläggningen på verksamheten har minskat. Förvaltningen bedömer vidare att Attendo bör fortsätta sin drift av de övriga tre korttidsverksamheterna; Bränninge, Stureby och Örby.

Förvaltningen föreslår nämnden att avveckla Sköntorps korttidshem. Samt att oförändrat fortsätta driva Bränninge, Stureby och Örby korttidshem.